

Dato: 24.12.2021

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَلَا تَشْتَرُوا بِآيَاتِي ثَمَنًا قَلِيلًا

قال رسول الله صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ
إِنَّ اللَّهَ لَا يَنْظُرُ إِلَى صُورِكُمْ وَأَمْوَالِكُمْ وَلَكِنْ
يَنْظُرُ إِلَى قُلُوبِكُمْ وَأَعْمَالِكُمْ

VÅR TJENERPRØVE: IKHLAS OG OPPRIKTIGHET

Ærede troende!

I verset jeg har lest sier vår Herre dette: «Ikke selg mine åpenbaringer for en liten (jordisk) pris.»¹ I hadithen jeg har lest sier vår profet (fvmh.) dette: «Allah ser ikke på deres utseende og eiendom, Han ser kun på deres hjerter og gjerninger.»²

Dette verdslige livet er også en prøvelse når det gjelder ikhlas og oppriktighet, slik det er en prøvelse på mange måter. Et av hovedområdene der oppriktighet og ikhlas trer frem, er tilbedelse. Oppriktighet og ikhlas er nemlig tilbedelsens ånd. Det viktigste i tilbedelsen er å få Allahs samtykke. På samme måte måles gyldigheten av tro og gjerninger med oppriktighet og ikhlas. I Allahs påsyn er den mest akseptable troen og gjerningen, den som er kontinuerlig og gjøres med oppriktighet. På den andre siden spiller oppriktighet og ikhlas en avgjørende rolle i vårt daglige arbeid, i våre individuelle, sosiale og familiemessige forhold, i våre ord, atferd og holdninger. En tjener med oppriktighet og ikhlas i alle henseender er dermed en vinner både i denne verden og i det hinsidige.

Kjære brødre!

Som vår profet (fvmh.) har sagt: «Religion er oppriktighet.»³ En troende som plasserer oppriktighet og ikhlas i alle aspekter av livet sitt, bygger opp sitt verdslige og hinsidige liv på den vakreste måten så lenge han følger troens og rettskaffenhetens vei. For å vinne

Allahs samtykke i alt vi gjør bør vi ikke gi opp oppriktighet og ikhlas, og vi bør strebe for dette.

Kjære troende!

Hykleri og pretensiositet er dårlig oppførsel som overskygger en troendes oppriktighet og ikhlas. Av den grunn må vi som troende holde oss unna hykleri og oppvisning i alle våre økonomiske og fysiske tilbedelser. I denne forstand må vi beskytte oss mot pretensios religiøsitet, sinne, hat, arroganse og verdslighetssykdommen som er basert på nytelse og forbruk og ikke kjenner noen grenser og regler, og heller følge veien til oppriktighet, tålmodighet, takknemlighet, god moral og godhet. Det er kun når vi gjør dette at vi får Allahs samtykke, og kan rense oss selv og våre neste generasjoner fra det onde.

Mine kjære brødre!

Oppriktighet og ikhlas er uunværlig ved intensjon (niyah), bønn og tawbah. På en måte er de nøkkelen til disse viktige elementene som i betydelig grad påvirker og former livet til en muslim. I tillegg er oppriktighet og ikhlas viktige begrep som har en viktig plass i manifestasjonen av Allahs barmhjertighet og mefølelse. Det bør ikke glemmes at synder og forbrytelser, bedrageri og det å bli bedratt råder i samfunn som mangler oppriktighet og ikhlas. Som dere vet; en av de mest karakteriske trekkene ved samfunnene som ble ødelagt i fortiden er deres vantro, ignoranse av oppriktighet og ikhlas og tilbøyelighet til å begå urene synder. La oss vende oss til vår Herre for ikke å være blant disse samfunnene og for å opprette et samfunn der barmhjertighet og medfølelse kommet til uttrykk. La oss være som vi ser ut og se ut som vi er. Med andre ord; la vårt indre og ytre, vår essens og vårt ord alltid være ett. La oss ikke fornærme, opprøre eller såre noen. La oss ikke gi opp det gode. La oss ta i bruk prinsippet «Gjør en god gjerning uansett; selv om andre ikke verdsetter det, vet Skaperen det» i våre liv. La oss alltid strebe etter å være en god muslim. La oss holde vår Herres samtykke og kjærlighet over alt annet.

Norge Diyanet Khutba Kommissjon

¹ Bakara, 2/41.

² Müslim, Birr, 33.

³ Müslim, iman, 95.